Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
31-12-2020
F.08/18/309
NL:TZ:0000074660:F002
17-10-2018

mr. M.M. Verhoeven
mr E. Poelenije

Pisano Beheer B.V. 09-01-2019
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pisano Beheer BV, 09-01-2019

gevestigd te Deurningen en kantoorhoudende te (7556 NA) Hengelo, Lage 1

Weide 2 (handelsregister: 08151166);

Activiteiten onderneming

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019

Volgens opgave handelsregister: 1

Financiéle holding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 178.750,00 €101.266,00 € 251.740,00

2016 € 0,00 € 69.209,00 € 50.569,00

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019

2017: niet bekend

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=15840da8-bfd2-e811-8108-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6d48611e-5ca9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-10-2018

t/m
7-1-2019
van
7-1-2019
t/m
30-9-2019
van
1-10-2019
t/m
16-6-2020
van

17-6-2020

t/m
30-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

3 uur 24 min

1 uur 18 min

2 uur 18 min

2 uur 48 min

9 uur 48 min

09-01-2019

1

09-01-2019

1

09-01-2019
1

01-10-2019
& 2

19-06-2020
3

31-12-2020
4



Toelichting bestede uren

Disclaimer

Onderhavig openbaar faillissementsverslag en de daarbij behorende bijlagen
zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen.
Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet beschikbaar is, in een
later stadium gewijzigd moet worden of dat informatie nog niet openbaar
gemaakt kan worden. De curator staat daarom niet in voor de volledigheid of
juistheid van het verslag en de bijlagen.

Dit verslag dient te worden gelezen in samenhang met de eerdere verslagen
(als die er zijn) en beoogt niet verantwoording af te leggen over de stand van
de faillissementsboedel of om daarin een volledig inzicht te geven (HR 21
januari 2005, NJ 2005, 249). Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen
rechten worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden
dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg
van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op de lijst
van voorlopig erkende schuldvorderingen kunnen evenmin rechten worden
ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Enig aandeelhouder en bestuurder van Pisano Beheer BV is Stichting
Administratiekantoor Pisano Beheer. Bestuurder van Stichting
Administratiekantoor Pisano Beheeris de heer R.H. Boevenbrink. De heer R.H.
Boevenbrink is ook gevolmachtigde van Pisano Beheer BV.

09-01-2019

1

09-01-2019

1



1.2 Lopende procedures

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Door ABN AMRO Bank is een procedure aanhangig gemaakt tegen onder meer 1
K1 Enschede BV en Pisano Beheer BV alsmede tegen de samenhangende
vennootschappen Jan Julius BV en diverse Olympic Gym vennootschappen

(curator mr. P.E.M. Schol). De procedure is geschorst voor oproeping curatoren.

De procedure heeft betrekking op de terugbetaling van leningen door diverse
vennootschappen en in reconventie schadevergoeding uit hoofde van

rentederivaten.

De procedure zal in overleg tussen de advocaat van eiseres en de curatoren

worden geplaatst op de parkeerrol in afwachting van verkoophandelingen in

de faillissementen waarin mr. Schol curator is.

De procedure is verwezen naar de parkeerrol van 7 oktober a.s. De curator zal 19-06-2020
bij betrokken partijen navraag doen over de huidige stand van zaken 3
betreffende de nog te ondernemen verkoophandelingen.

Alle partijen hebben ingestemd met doorhaling van de procedure. De boedel 31-12-2020
is niet gebaat bij voortzetting van de procedure nu de rechtbank in haar 4
tussenvonnis d.d. 31 januari 2018 al heeft aangegeven failliet in haar

vorderingen niet-ontvankelijk te zullen verklaren. ABN AMRO Bank heeft

inmiddels haar vordering ingediend.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Voor zover de curator bekend heeft failliet geen verzekeringen. 1

1.4 Huur

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Voor zover de curator bekend wordt door failliet geen pand en/of ruimte 1
gehuurd.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Volgens opgaaf van bestuurder: 1

ABN Amro bank heeft faillissement aangevraagd ivm het medeondertekenen

door Pisano Beheer van de financieringsovereenkomst afgesloten met Jan

Julius.

De curator heeft de oorzaak van het failissement nog in onderzoek.

Faillissement hangt samen met faillissement K1. Zonder inkomsten uit die 01-10-2019
vennootschap heeft Pisano geen financiéle middelen meer. 2



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-01-2019
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-01-2019
Toelichting
. : _ 1
Verslag 1 - 8 januari 2019:
Niet bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
21-10-2018 7
totaal 7
2.4 Werkzaamheden personeel
Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019

Bij brief van 22 oktober 2018 heeft de curator - met machtiging van de rechter- 1
commissaris — aan het personeel ontslag aangezegd.

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Correspondentie UWYV, rechter-commissaris, bestuurder en personeel.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Niet aangetroffen. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en bedrijfsinventaris € 5.000,00
totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Kantoor- en bedrijfsinventaris. De curator doet nog onderzoek naar de 1
eigendomssituatie van de bedrijfsinventaris. Door Lage Weide Holding BV werd
gesteld dat zij eigenaar zou zijn, nadien is gebleken dat een deel van de
bedrijfsmiddelen zou zijn geleased. Lage Weide Holding BV heeft haar claim

laten vallen. Vooruitlopend op het onderzoek naar de eigendom/lease heeft de
curator reeds een activaovereenkomst gesloten waarin een voorlopige

minimale koopsom is overeengekomen. Indien in de komende verslagperiode

blijkt dat de eigendom van de overige bedrijfsinventaris bij K1 Enschede BV

ligt, zal de curator de bedrijfsinventaris laten taxeren. De koper van de andere
bedrijfsinventaris zal de bedrijfsinventaris dan overnemen voor de getaxeerde
waarde bij gelijkblijvende bestemming en gebruik.

Op basis van de stukken die de curator ter beschikking zijn gesteld is niet met 19-06-2020
zekerheid de eigendom vast te stellen. Nader onderzoek is nodig. De 3
stukken/informatie die daarvoor nodig zijn zullen bij de betreffende partijen

worden opgevraagd. De curator streeft ernaar op dit punt in het volgende

voortgangsverslag meer duidelijkheid te kunnen geven.

Bij nader onderzoek zijn de curator geen overtuigende stukken gebleken op 31-12-2020
grond waarvan kan worden geconcludeerd dat Pisano en/of K1 Enschede een 4
leaseovereenkomst is/zijn aangegaan met betrekking tot de aangetroffen

sporttoestellen in de sportschool aan De Reulver te Enschede.

De curator van andere Olympic Gym vestigingen/vennootschappen, mr. Schol,

alsook de leasemaatschappij zijn, recent, op de hoogte gebracht van de

uitkomst van het onderzoek.

In de volgende verslagperiode wordt op grond van de activaovereenkomst
contact gezocht met de koper van de activa alsook met een taxateur.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
De curator oefent de rechten van de fiscus uit ex artikel 57 lid 3 Fw. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Correspondentie gegadigden, taxateur, rechter-commissaris, fiscus, bank. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 - 8 januari 2019:
niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 - 8 januari 2019:
geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving

Goodwill, handelsnaam, domeinnaam,
emailadressen, klantenlijsten etc.

totaal

Toelichting andere activa

Verslag 1 - 8 januari 2019:
€ 10.000 exclusief BTW

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Verkoopopbrengst

€10.000,00

€10.000,00

Correspondentie gegadigden, rechter-commissaris, fiscus, bank.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1 - 8 januari 2019:
niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1 - 8 januari 2019:
geen.

5. Bank/Zekerheden

09-01-2019

1

09-01-2019
1

Boedelbijdrage

€0,00

09-01-2019
1

09-01-2019
1

09-01-2019

1

09-01-2019
1



5.1 Vordering van bank(en)
€ 100.000,00

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Rabobank heeft een vordering ingediend van € 100.000 per datum
faillissement.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1 - 8 januari 2019:
zie toelichting bij punt 3.3.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1 - 8 januari 2019:

Olympic Gym BV, Olympic Gym Enschede BV, Olympic Gym Losser BV, Olympic
Gym Tubbergen BV en Jan Julius BV hebben zich hoofdelijk verbonden jegens
Rabobank voor de verplichtingen van Pisano Beheer BV, waarbij ze de
gebruikelijke zekerheden hebben verstrekt ter zekerheid van nakoming.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1 - 8 januari 2019:
niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op het
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Er hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep op het
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1 - 8 januari 2019:
Correspondentie crediteuren, bestuurder.

09-01-2019

1

09-01-2019

1

09-01-2019

mE1

09-01-2019

1

09-01-2019

1

09-01-2019

1

09-01-2019
1

09-01-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
niet van toepassing. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
niet van toepassing. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
geen. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
zie punt 3.3. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
in onderzoek. 1
Zie verslag K1. 01-10-2019

& 2



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Jaarrekening 2017 is niet gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel. 1
Jaarrekening 2016 is op 26 maart 2018 gedeponeerd bij de Kamer van

Koophandel.

Jaarrekening 2015 is op 19 december 2016 gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Niet van toepassing, gelet op het bepaalde in art. 2:396 BW. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Het gestorte kapitaal bedraagt volgens opgave van de Kamer van Koophandel 1

€ 36.000. Naar de volstortingsplicht wordt geen onderzoek verricht, aangezien

Pisano Beheer BV in 2006 is opgericht. Wanneer de aandelen niet zouden zijn

volgestort, is de rechtsvordering tot nakoming volstorting verjaard (HR 17

oktober 2003, NJ 2004, 282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-01-2019
Toelichting
. : _ 1
Verslag 1 - 8 januari 2019:
in onderzoek.
01-10-2019
Toelichting
2
Zie verslag K1.
19-06-2020
Toelichting
3
Zie verslag K1.
31-12-2020
Toelichting
4
Zie verslag K1.
7.6 Paulianeus handelen
09-01-2019
Toelichting
. : _ 1
Verslag 1 - 8 januari 2019:
in onderzoek.
Nee 31-12-2020
4

Toelichting
Niet gebleken van paulianeus handelen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie verslag K1. 01-10-2019
2

Zie verslag K1. 31-12-2020
4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Correspondentie bestuurder, gevolmachtigde, bestuderen administratie. 1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-01-2019
Toelichting
. _ 1
salaris curator: p.m.
19-06-2020
Toelichting
3
Salaris Curator: PM
Claims Agent: PM
Kosten KvK: PM
Kosten Kadaster: PM
31-12-2020
Toelichting
4
Salaris Curator: PM
Claims Agent: € 9,08
Kosten KvK: PM
Kosten Kadaster: PM
8.2 Pref. vord. van de fiscus
09-01-2019
Toelichting
. : _ 1
Verslag 1 - 8 januari 2019:
nog niet bekend.
€ 4.049,00 19-06-2020
3
Toelichting
Verslag 3 - 18 juni 2020:
€ 4.049,00
€ 6.688,00 31-12-2020

4



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Verslag 1 - 8 januari 2019:
nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Verslag 1 - 8 januari 2019:
nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Verslag 1 - 8 januari 2019:
nog niet bekend.

1

Toelichting

Verslag 3 - 18 juni 2020:

Enkel de Codperatieve Rabobank U.A. heeft haar vordering ter verificatie
aangemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Verslag 1 - 8 januari 2019:
nog niet bekend.

€ 100.000,00

Toelichting
Verslag 3 - 18 juni 2020:
€ 100.000,00

€ 432.899,33

Toelichting
De ABN AMRO Bank heeft augustus 2020 haar vordering ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1 - 8 januari 2019:
nog niet bekend.

09-01-2019

1

09-01-2019
1

09-01-2019
1

19-06-2020

E3

31-12-2020
4

09-01-2019
1

19-06-2020
3

31-12-2020
4

09-01-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Correspondentie crediteuren. 1
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld. 01-10-2019

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
ABN AMRO Bank. 1

9.2 Aard procedures

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
Door ABN AMRO Bank is een procedure aanhangig gemaakt tegen onder meer 1

K1 Enschede BV en Pisano Beheer BV alsmede tegen de samenhangende

vennootschappen Jan Julius BV en diverse Olympic Gym vennootschappen

(curator mr. P.E.M. Schol). De procedure is geschorst voor oproeping curatoren.

De procedure heeft betrekking op de terugbetaling van leningen door diverse
vennootschappen en in reconventie schadevergoeding uit hoofde van

rentederivaten.

9.3 Stand procedures

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
De procedure zal in overleg tussen de advocaat van eiseres en de curatoren 1
worden geplaatst op de parkeerrol in afwachting van verkoophandelingen in

de faillissementen waarin mr. Schol curator is.

De procedure is verwezen naar de parkeerrol van 7 oktober a.s. De curator zal 19-06-2020
bij betrokken partijen navraag doen over de huidige stand van zaken 3
betreffende de nog te ondernemen verkoophandelingen.

Voor wat betreft de reconventionele vorderingen uit hoofde van rentederivaten
heeft ABN AMRO de curator bericht dat mr. Schol als curator van Jan Julius B.V.
inmiddels ook het aan Jan Julius B.V. gedane voorstel in het kader van het
Uniform Herstelkader Rentederivaten heeft geaccepteerd.

Alle partijen hebben ingestemd met doorhaling van de procedure. De boedel 31-12-2020
is niet gebaat bij voortzetting van de procedure nu de rechtbank in haar 4
tussenvonnis d.d. 31 januari 2018 al heeft aangegeven failliet in haar

vorderingen niet-ontvankelijk te zullen verklaren. ABN AMRO Bank heeft

inmiddels haar vordering ingediend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
correspondentie ABN AMRO Bank, mr. Schol en RC. 1
| Afgewikkeld. 31-12-2020

4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
- onderzoek eigendom bedrijfsinventaris en eventuele taxatie en nabetaling. 1

- onderzoek leaseovereenkomst.

-onderzoek betaling ‘leden’

- beoordelen pandrechten

- Rechtmatigheid

- Procedure ABN AMRO

-onderzoek betaling "leden" 01-10-2019
- rechtmatigheid 2
- procedure ABN AMRO

Ledenbetalingen: zie verslag K1 19-06-2020
Eigendom materiéle zaken: zie verslag K1 3
Rechtmatigheid: zie verslag K1

Procedure ABN AMRO: De curator zal bij betrokken partijen navraag doen over

de huidige stand van zaken betreffende de nog te ondernemen

verkoophandelingen.

I Afwachten afwikkelen activaovereenkomst in faillissement K1. 31-12-2020

Eky

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
nog niet bekend. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-3-2021 31-12-2020
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1 - 8 januari 2019: 09-01-2019
zie punt 10.1. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


